
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ
Ταχ. Διεύθυνση : Ευριπίδη 98
Ταχ. Κώδικας : 682 00 Νέα Ορεστιάδα
Πληροφορίες : Χαμαλίδης Ελευθέριος
Τηλέφωνο : 2552 3 51410
Τηλεομοιότυπο : 2552 3 51450
Η-Ταχυδρομείο : metaforon.orestiada@pamth.gov.gr

Θέμα: Προσωρινή Αναστολή  λειτουργίας του Δημοσίου ΚΤΕΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».
3. Την υπ’αριθμ. ΔΔ: οικ.4697/09.10.2019 (ΦΕΚ 4064/Β ́/07.11.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 
Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

4. Της υπ’αριθμ. πρωτ. Δ.Δ. οικ: 13237/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026/Β΄/13.04.2016) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
τις μετέπειτα τροποποιήσεις.

5. Του Π.Δ. 74/2008 (ΦΕΚ 112/Α/18.06.2008) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την 
οδηγία 2003/59/Ε.Κ.».

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 41 του Ν.2963/2001 «Οργάνωση και λειτουργία 
των δημόσιων επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια 
χερσαίων μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’268), όπως αυτό αντικαταστάθηκε τελευταία με 
την παράγραφο 12 του άρθρου 185 του Ν.4070/2012.

7. Τις διατάξεις του Ν.2696/1999 «Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας».
8. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. 44800/123/1985 Υπουργικής Απόφασης «Τρόπος, διαδικασία και 

πιστοποίηση διενέργειας του Περιοδικού Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπ΄ αριθμ. 20794/2222/03.05.2012 (ΦΕΚ Β΄1466) «Καθορισμός των όρων και προϋποθέσεων 
της ορθής λειτουργίας των δημοσίων ΚΤΕΟ».

10. Την υπ΄αριθμ. 55332/5732/2012 Απόφαση «Τροποποίηση των αποφάσεων καθορισμού των 
όρων και προϋποθέσεων της ορθής λειτουργίας των δημοσίων ΚΤΕΟ κ.λ.π.».

11. Την Κ.Υ.Α. με υπ΄ αριθμ. 64744/677/19/10-2-2020 (ΦΕΚ Β΄522/19-2-2020) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης με αριθμ. οικ. 49372/3352/2017 «Περιοδικός τεχνικός έλεγχος 
μηχανοκίνητων οχημάτων και των ρυμουλκούμενων τους σε συμμόρφωση με την οδηγία 
2014/45/EK και κατάργηση της οδηγίας 2009/40/ΕΚ» (Β΄ 2726)».

0002047700

Π.Α.Μ.Θ. 27.07.2021
Α. Π.: οικ. 199740/5396

ΑΔΑ: Ψ7Ξ67ΛΒ-Ζ6Τ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.07.27 09:19:55
EEST
Reason:
Location: Athens



2

12. Τις συνταξιοδοτήσεις υπαλλήλων, τις νόμιμες άδειες (κανονική, αναρρωτική) των υπαλλήλων και 
τις αναγκαστικές μετακινήσεις του προσωπικού του Τμήματος ΚΤΕΟ της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Ορεστιάδας ΠΕ Έβρου με αποτέλεσμα την πλήρη υποστελέχωση του.

13. Την έλλειψη εξειδικευμένου προσωπικού για την εύρυθμη λειτουργία του Δημοσίου ΚΤΕΟ 
Ορεστιάδας.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Αναστέλλουμε Προσωρινά τη λειτουργία του Δημόσιου ΚΤΕΟ Ορεστιάδας από την 14/07/2021 κι 
εφεξής, σχετικά με τη διενέργεια τεχνικών ελέγχων σε οχήματα, διότι δεν πληρούνται οι όροι κι οι 
προϋποθέσεις ορθής λειτουργίας του.

Την άμεση ενημέρωση του κοινού για την εξυπηρέτηση του από την ημερομηνία αυτή και μετά, 
από όμορα ΚΤΕΟ της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Την έρευνα για την άμεση εξεύρεση εξειδικευμένου προσωπικού στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
(μετακινήσεις -  κινητικότητα – προσλήψεις), με σκοπό την επαναλειτουργία του Δημόσιου ΚΤΕΟ 
Ορεστιάδας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ.

ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. ΕΒΡΟΥ
3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΑΜΘ
4. Γενική Δ/νση Μεταφορών-Επικοινωνιών Π.Α.Μ.Θ.
5. Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών/Γενική Δ/νση Οχημάτων & Εγκαταστάσεων/Δνση 

Εποπτείας & Ελέγχου – Τμήμα Γ’
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Διευθυντή Μεταφορών & Επικοινωνιών Ορεστιάδας ΠΕ Έβρου
2. Τμήμα ΚΤΕΟ της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Ορεστιάδας ΠΕ Έβρου

ΑΔΑ: Ψ7Ξ67ΛΒ-Ζ6Τ


